УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ШУШЕНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
От   10.10.2011 г.                                     п. Шушенское                                             № 320/о.д.
«О проведении школьного  этапа

всероссийской олимпиады школьников»
На основании положения о всероссийской олимпиаде школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки России от 02.12.2009 № 695 и приказа Министерства образования и науки России от 23.04.2008 № 134, с целью обеспечения организованного проведения школьного этапа олимпиады,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников с 1октября по 15 ноября 2011 года по следующим общеобразовательным предметам:

русский язык, литература, английский язык, немецкий язык, математика, информатика, история, обществознание, право, экономика, физика, астрономия, химия, биология, физическая культура, французский язык, основы безопасности жизнедеятельности, география, экология, технология, мировая художественная культура.
2.Утвердить график  проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (Приложение №1).

3.Утвердить состав муниципальной предметно-методической комиссии (Приложение№2) для разработки заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

4.Разработать  руководителям районных методических центров требования к  проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам с учетом методических рекомендаций к проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников.
5.Разработать муниципальной предметно-методической комиссией олимпиадные задания школьного этапа с учетом методических рекомендаций центральной предметно-методической комиссией в срок до 01.10. 2011 года.
6.Руководителям образовательных учреждений Шушенского района:
6.1.обеспечить соответствующие условия для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников;
6.2.проанализировать и обобщить итоги школьного этапа всероссийской олимпиады школьников;
6.3.представить отчет о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Управление образования администрации Шушенского района по форме, разработанной министерством образования и науки Красноярского края (Приложение № 3) в срок до 20.12.2011 года.
7.Возложить общее руководство за организацией и проведением школьного этапа всероссийской олимпиад школьников на Юдину Т.В. – методиста ИМЦ.

       8.Контроль за исполнением данного приказа возложить  на Подлипаеву А.А., заместителя руководителя Управления образования администрации Шушенского района.

Руководитель

Управления образования                                                                    В.Н.Шифрин

Исп. Юдина Т.В., 3-18-84

Приложение №1 к приказу

                                                                                                          Управления образования

                                                                                          №                  от

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в Шушенском районе

	№

	Образовательный предмет
	Дата проведения
	Режим работы
	Участники
	Туры

	1.
	Информатика
	Интернет – олимпиада состоится
5, 10, 12 и 14 октября на сайте http://acmp.ru.
	13.00 – 16.00
	5 – 11 класс
	1 компьютерный тур

	2.
	Физика
	10.10.2011

	10.00 – 12.15
	7-11 класс
	1 тур

	3.
	Экология

	11.10.2011

	10.00 – 12.00
	9-11 класс
	1 тур

	4.
	Астрономия

	12.10.2011

	 С 10.00
	5 групп:

5-6,

7-8,

9, 10, 11
	1 тур

	5.
	МХК
	12.10.2011
	10.00 – 12.30
	9 – 11 класс
	2 тура

	6.
	ОБЖ
	13.10.2011
	С 10.00
	5-11 класс
	2 тура в один день

	7.
	Биология
	14.10.2011
	10.00 – 14.00
	6-11 класс
	1 тур

	8.
	География
	17.10. 2011

	10.00 -15.30
	6-11 класс
	2 тура

	9.
	Математика
	18.10.2011
	10.00 – 12.30
	5-11класс
	1 тур

	10.
	Литература
	19.10.2011

	10.00 – 14.00
	5- 11класс
	1тур

	11.
	Химия
	20 - 21.10.2011
	10.00 – 14.00,

14.00 – 16.00
	8-11 класс
	1 тур – теоретический,

2тур - практический

	12.
	История
	21.10.2011
	10.00 – 13.00
	5-11 класс
	1 или 2 тура

	13.
	Физическая культура
	24.10.2011
	Индивид. график
	5 -11 класс
	2 тура в один день

	14.
	Право
	25.10.2011

	10.00 – 11.20
	9-11 класс
	1 тур

	15.
	Экономика
	26.10.2011
	10.00 – 12.00
	5 - 11 класс
	2 тура

	16.
	Английский язык
	27.10.2011
	Индивид. график
	3 группы: 5-6, 7-8, 9-11
	2 тура

	17.
	Немецкий язык

	28.10.2011
	Индивид. график
	3 группы:

5-6, 7-8, 9-11
	2 тура

	18.
	Русский язык
	31.10.2011
	10.00 – 13.00
	5-11класс
	1тур-письменный

2тур – устный

	19.
	Обществознание
	01.11.2011
	10.00 – 11.20
	6-11 класс
	1 тур

	20.
	Технология (девушки)
	11-14.11.2011
	Индивид. график
	5 – 11 класс
	3 тура:

1 – теоретический,

2- практический,

3- защита творческих проектов

	21.
	Технология (юноши)
	11- 14.11.2011
	Индивид. график
	5 – 11 класс
	3 тура:

1 – теоретический,

2- практический,

3- защита творческих проектов

Приложение № 2 к приказу

                                                                                                        Управления образования

                                                                                     №               от

Состав муниципальной предметно-методической комиссии
Председатель муниципальной предметно- методической комиссии -  Акунченко Наталья Владимировна, директор ИМЦ.
Заместитель председателя муниципальной предметно-методической комиссии – Барчук Нина Владимировна, методист ИМЦ.
Члены муниципальной предметно – методической комиссии:

1. Бычкова Ирина Евгеньевна – руководитель РМЦ учителей истории, обществознания, экономики;

2. Гнусарева Галина Михайловна – руководитель учителей технологии (девочки);

3. Зиборов Сергей Вениаминович – руководитель учителей физической культуры;

4.  Калядный Игорь Михайлович – руководитель учителей технологии (юноши);

5. Косых Нина Николаевна – руководитель РМЦ учителей биологии;

6. Лобанова Татьяна Анатольевна – руководитель РМЦ учителей географии;

7. Овчарова Наталья Андреевна – руководитель РМЦ учителей математики;

8. Омелик Галина Николаевна – руководитель РМЦ химии;

9. Свиридкина Оксана Анатольевна – руководитель РМЦ учителей физики;

10. Стихин Олег Васильевич – руководитель РМЦ руководителей ОБЖ;

11. Ширяй Лариса Михайловна – руководитель РМЦ учителей иностранного языка;

12. Шманева Людмила Петровна – руководитель РМЦ учителей русского языка и литературы.
Приложение № 3 к приказу

                                                                                                        Управления образования

                                                                                     №               от
ОТЧЕТ

о проведении в 2011/2012 учебном году школьного  этапа
всероссийской олимпиады школьников
в _________________________________ ОУ
I. Аналитическая справка по итогам проведения школьного этапа
Справка должна содержать:

- краткое описание мест проведения школьного этапа;

- информацию о соблюдении рекомендаций центральной предметно-методической

комиссии к заданиям школьного этапа;

- перечень нормативных актов, регламентирующих проведение школьного этапа, в соответствии с Положением о всероссийской олимпиаде школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 02.12.2009 № 695;

- трудности, возникшие при организации и проведении школьного этапа;

- краткий анализ результатов школьного этапа;

- адрес страницы сайта, где опубликованы протоколы школьного этапа;

- информацию в соответствии с формами, представленными ниже (Таблица № 1, Таблица № 2).

Таблица № 1. Количество участников школьного этапа
	ОУ
	Общее количество учащихся
	Всего участников олимпиады
	% от общего количества учащихся
	Количество участников:

	1 кл.
	2 кл.
	3 кл.
	4 кл.
	5 кл.
	6 кл.
	7 кл.
	8 кл.
	9 кл.
	10 кл.
	11 кл.

Таблица № 2. Распределение участников школьного этапа олимпиады                    по предметам и классам

	Предмет
	Всего участников
	В том числе
	Количество победителей
	Количество призеров

	1 кл.
	2 кл.
	3 кл.
	4 кл.
	5 кл.
	6 кл.
	7 кл.
	8 кл.
	9 кл.
	10 кл.
	11 кл.

	Физика

	История

	Математика

	Французский язык

	Английский язык

	Немецкий язык

	Русский язык

	Литература

	Биология

	Информатика

	Технология

	ОБЖ

	Физическая культура

	Экология

	Астрономия

	Обществознание

	МХК

	Химия

	Экономика

	Право

	География

	ИТОГО:

Исп. Юдина Т.В., 3-18-84